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Profesor Marian Małecki oraz burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol otwarli nowe
pomieszczenia w Muzeum Militarnych Dziejów Śląska. Znalazło się tam wiele unikatowych
eksponatów dotyczących Powstań Śląskich.

W otwarciu nowej wystawy, a także promocji publikacji udział wzięli m.in. przedstawiciele
władz samorządowych oraz rodziny powstańców. Na wstępie profesor Marian Małecki ,
gospodarz przedstawił rys historyczny. Opowiedział o przebiegu powstań na ziemi
pszczyńskiej, a także o nowych zbiorach, które udało się zgromadzić w pszczyńskim
muzeum.

- Dzisiejszy dzień i wydarzenia są poświęcone w sposób szczególny Powstańcom Śląskim,
którzy w 1919 roku tutaj walczyli - powiedział Marian Małecki, który przypomniał również,
że to pierwsza wystawa w obiekcie, poświęcona wydarzeniom sprzed stu lat.
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- Każdy z Państwa włożył cegiełkę do tego, abyśmy się dzisiaj spotkali i mogli świętować,
przypominać, a przede wszystkim edukować , jak powstania śląskie i to co się działo na
ziemi pszczyńskiej było ważne - powiedział burmistrz Dariusz Skrobol, który w niedzielę
na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz marszałka Jakuba Chełstowskiego
wziął udział w defiladzie związanej z wojewódzkimi obchodami wydarzenia. Zaprosił do
włączenia się w bogaty program pszczyńskich obchodów, którego inauguracja miała
miejsce właśnie w Muzeum Militarnych Dziejów Śląska.

W trakcie dzisiejszej uroczystości poproszono, aby Barbara Bandoła, starosta pszczyński
zapaliła pamiątkowy znicz. Następnie odbyła się promocja nowej książki „Pszczyna -
Tychy 1919. I powstanie śląskie na ziemi pszczyńskiej”. Jej autorem jest Marian Małecki,
który w skrócie odniósł się do tematu nowej publikacji. Przedstawiciele władz
samorządowych podziękowali za zaangażowanie i ogromny wkład w pielęgnowanie
dziedzictwa.

Dzisiaj popołudniu o godz. 18.00 będzie miała miejsce inscenizacja przysięgi powstańczej
na cmentarzu wojennym Pod trzema Dębami. Mieszkańcy, którzy pojawią się na miejscu
otrzymają flagi z nowymi insygniami Pszczyny.

W sobotę o godz. 10.00 wyruszy I Pszczyński Bieg Powstańczy natomiast w niedzielę
odbędzie się niezwykła promocja płyty nagranej przez pszczyńskich artystów „Wam
Powstańcy - gizdy z Pszczyny”. O godz. 16.00 na rynku rozpocznie się koncert, w którym
wystąpi ponad stu muzyków.
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